Prefeitura Municipal de Agronômica
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: 96/2024

b) Licitação: IN 16/2024

c) Modalidade: Inexigibilidade

d) Tipo da licitação: Menor preço
e) Forma de julgamento: Por item

f) Data de homologação: 22/08/2024

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DA CONCESSIONÁRIA CELESC DISTRIBUIÇÃO S/A PARA

DESLOCAMENTO DE REDE DE ENERGIA ELÉTRICA EM DECORRÊNCIA DE ADAPTAÇÃO POR

OBRAS REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC

h) Fornecedores e itens vencedores:
 3813 - CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA S/A-CELESC (08.336.783/0001-90)
Item                  Unid.

medida
Marca Quantida

de
Valor

unitário

(R$)

Valor

total

(R$)
1 42291 - MATERIAIS A SEREM RETIRADOS E

INSTALADOS DA RUA HERCÍLIO POFFO

ENTRE ELES:

alças, armação, arruelas, cabos, conectores, cruzeta,

fio nu, fita aluminío, haste, mão francesa,

parafusos, postes de concreto de 10m e 11m entre

outros.

UN     1  9.652,96  9.652,96

2 42305 - MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E

INSTALAÇÃO DE POSTES NA RUA HERCÍLIO

POFFO

S      1

13.630,77

13.630,77

3 42304 - MATERIAIS A SEREM RETIRADOS E

INSTALADOS NA RUA HUMBERTO KOHLER

ENTRE ELES:

alças, armação, arruelas, cabos, conectores, cruzeta,

fio nu, fita aluminío, haste, mão francesa,

parafusos, postes de concreto de 10m e 11m entre

outros.

UN     1

16.717,61

16.717,61

4 42306 - MÃO DE OBRA PARA RETIRADA E

INSTALAÇÃO DE POSTES NA RUA

HUMBERTO KOHLER

S      1

21.902,53

21.902,53

Total (R$):

61.903,87

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
67 - 1 . 6001 . 25 . 752 . 31 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
66 - 1 . 6001 . 25 . 752 . 31 . 2.25 . 0 . 339000 Aplicações Diretas

Agronômica-Santa Catarina, 22 de agosto de 2024

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito